
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv  

 

Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

 

2024. gada 20. jūnijs Nr. 5 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada: Ināra Kalvāne – komitejas vadītājs  

Sēdi protokolē: Sigita Briška – Personāla vadības un administratīvā nodaļas vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi:  

1. Andrejs Bondarevs; 

2. Gatis Pastars; 

3. Ginta Kraukle; 

4. Kaspars Stikāns; 

5. Maija Spūle; 

6. Mārīte Vilcāne; 

7. Sanita Pinupe. 

 

Sēdes piedalās: 

1. Aldis Džeriņš – pašvaldības izpilddirektors; 

2. Aija Usāne – pašvaldības izpilddirektora vietniece; 

3. Gatis Pelēķis – vecākais juriskonsults; 

4. Kristīne Birzāka – Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja; 

5. Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja; 

6. Kristīne Kirilova – Turku pagasta pārvaldes vadītāja; 

7. Valdis Labinskis – deputāts; 

8. Jānis Magdaļenoks – deputāts; 

9. Vadims Krimans – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Līvānu slimnīca" 

 

 

 

 

 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

 

1. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Informācija par "Līvānu novada pagastu apvienība" konkursa rezultātiem. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

3. Par līdzekļu piešķiršanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par izmaiņām Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisijā. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

5. Par Lūzenieku pamatskolas nolikumu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Par Līvānu MTB maratona sacensību nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

7. Nacionālā veselības dienesta Latgales nodaļas vadītāja Jāņa Pitrāna  informācija par 

veselības aprūpi Līvānu novadā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

8. Par Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

9. Par apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” piešķiršanu 2024. gadā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

10. Par iecelšanu Līvānu novada Centrālās bibliotēkas vadītāja amatā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

11. Par Līvānu novada Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

12. Par kandidāta izvirzīšanu biedrības "Daugavas Savienība" balvas piešķiršanai. Ziņo 

Ināra Kalvāne. 

13. Par izslēgšanu no Sporta komisijas sastāva un atbrīvošanu no Turku pagasta valdes 

tehniskā sekretāra amata pienākumu veikšanas. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

 

1. Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Informē Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja. 

 

Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja informē klātesošos 

deputātus, komiteju dalībniekus par Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldē paveikto darbu, 

realizētajiem projektiem un Līvānu pilsētas svētkiem, kuri notiks 2024. gadā no 19. jūlija līdz 

21. jūlijam. 

 

2. Informācija par "Līvānu novada pagastu apvienība" konkursa rezultātiem. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Informē – Aldis Džeriņš – pašvaldības izpilddirektors.  

 

2024. gadā 14. jūnijā noslēdzies iekšējais konkurss uz Līvānu novada pagastu 

apvienības vadītāja vietniekiem, ir pieteikušies divi kandidāti ar kuriem tiks slēgts darba 

līgums. Uz apvienības vadītāja vakanto amata vietu pagaidām nav pieteikumu, konkurss 

pagarināts līdz 2024. gada 25. jūnija plkst.: 12:00. 

 

 



3 

 

3. Par līdzekļu piešķiršanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldība saņēma Latgales kultūras centra izdevniecības 2024. gada 

10. jūnija vēstuli Nr. 8 (reģ. DVS NAMEJS 14.06.2024. Nr. LNP/2.1.6/24/1510) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu Tāvu zemes kalendāra 2025. gadam (86. gadagājums) izdošanai un 

biedrības "Deju studija 27" 2024. gada 19. jūnija (reģ. DVS NAMEJS 20.06.2024. 

Nr. LNP/2.1.6/24/1561) iesniegumu par dalības maksas apmaksu Līvānu karsējkomandai 

"Sprite Crew" sacensībās, kuras notiks Vācijā (Visbādene) no 2024. gada 6. jūlija līdz 2024. 

gada 9. jūlijam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Līvānu novada 

domes 2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr. 20 „Līvānu pašvaldības nolikums” 

40. punktu, Līvānu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3 

„Līvānu novada pašvaldības budžets 2024. gadam”, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt biedrībai "Latgales kultūras centra izdevniecība", reģ. Nr. 40008007882, 

juridiskā adrese: Baznīcas iela 28, Rēzekne, LV-4601, finansējumu 100 EUR apmērā 

Tāvu zemes kalendāra 2025. gadam (86. gadagājums) izdošanai no Līvānu novada 

pašvaldības Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas budžeta 

kalendāra izdošanai. 

2. Piešķirt biedrībai "Deju studija 27", reģ. Nr. 40008262994, juridiskā adrese: Daugavas 

iela 22, Līvāni, Līvānu novads, LV5316, finansējumu 300 EUR apmērā dalības 

maksas apmaksai Līvānu karsējkomandai "Sprite Crew" sacensībām Vācijā 

(Visbādene) no 2024. gada 6. jūlija līdz 2024. gada 9. jūlijam no Līvānu novada 

pašvaldības Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas budžeta 

kalendāra izdošanai. 

3. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam slēgt līgumu par finanšu līdzekļu piešķiršanu. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Finanšu un Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

4. Par izmaiņām Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisijā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 



4 

 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Oļega Kuzmina, deklarētā dzīvesvieta, 2024. 

gada 13. jūnija iesniegums (reģistrēts 13.06.2024. ar Nr. LNP/2.1.9.3/24/371) par iekļaušanu 

Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisijas sastāvā. Iesniedzējs ir SIA "Līvānu 

dzīvokļu un komunālā saimniecība" darbinieks. 

Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisijas nolikuma (apstiprināts ar Līvānu 

novada domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 9-11) 2. punkts nosaka, ka komisijas sastāvā 

ir jābūt pārstāvim no SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība". 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu 

Nr. 20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu, Dzīvokļu jautājumu komisijas 

nolikuma (apstiprināts ar Līvānu novada domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 9-11) 2. 

punktu un Pašvaldību likuma 53. pantu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisijas sastāvā Oļegu Kuzminu 

ar 2024. gada 1. jūliju. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Dzīvokļu 

jautājumu komisijas  priekšsēdētājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram 

 

 

5. Par Lūzenieku pamatskolas nolikumu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Rudzātu speciālās pamatskolas 2024. gada 17. 

jūnija iesniegumu Nr. 1.11/30 “Par skolas nolikuma apstiprināšanu”. 

Lai novērstu skolas nosaukuma neatbilstību Izglītības likuma 5. pantā noteiktajiem 

izglītības pakāpju – pirmsskolas izglītība, pamatizglītība,  vidējā izglītība, augstākā izglītība – 

un 6. pantā noteiktajiem izglītības veidu – vispārējā izglītība, profesionālā izglītība, 

akadēmiskā izglītība – nosaukumiem, 2024. gada 28. martā tika pieņemts Līvānu novada 

pašvaldības domes lēmums “Par Rudzātu speciālās pamatskolas nosaukuma maiņu”. Ar šo 

lēmumu pašvaldības iestādes “Rudzātu speciālā pamatskola” nosaukums tika mainīts uz 

“Lūzenieku pamatskola”. Līdz ar to nepieciešams izdot Lūzenieku pamatskolas nolikumu. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības 

likuma 8. un 9. pantu, Līvānu novada pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumu Nr.3-10 “Par 



5 

 

Rudzātu speciālās pamatskolas nosaukuma maiņu”, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, 50.panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Lūzenieku pamatskolas nolikumu.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2019. gada 1. augusta  nolikumu Nr. 1-4 “Rudzātu speciālās 

pamatskolas nolikums”, apstiprināts ar Līvānu novada domes 2019. gada 30. maija 

sēdes protokola Nr. 8 lēmumu Nr. 8-4. 

3. Noteikt, ka Lūzenieku pamatskolas nolikums stājas spēkā ar 2024. gada 1. jūliju. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja  un Lūzenieku pamatskolas direktors. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Lūzenieku pamatskolas nolikums uz 6 lapām. 

 

 

6. Par Līvānu MTB maratona sacensību nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 14. jūnijā (Reģ. 14.06.2024. 

Nr. LNP/2.1.6/24/1507) ir saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, 

Reģistrācijas Nr. 40900039020, juridiskā adrese Rīgas iela 105, Līvāni, Līvānu novads, LV – 

5316, iesniegtais velosacensību “Līvānu MTB Maratons 2024” nolikums, kurā noteikta 

sacensību norises, dalībnieku pieteikšanas, uzņemšanas, rezultātu vērtēšanas un apbalvošanas 

kārtība. Sacensības rīko Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvalde sadarbībā ar 

biedrību „Veloklubs Līvāni”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt velosacensību “Līvānu MTB Maratons 2024” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes vadītājs. 

 

Pielikumā: velosacensību “Līvānu MTB Maratons 2024” nolikums (4 lapas). 

 

 

 



6 

 

7. Nacionālā veselības dienesta Latgales nodaļas vadītāja Jāņa Pitrāna  informācija par 

veselības aprūpi Līvānu novadā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Informē Jānis Pitrāns  

 

 Tika pārrunāts jautājums par ģimenes ārstu prakses vietām Līvānu novadā - par 

ģimenes ārstu noslogotību un turpmāko darbu, kā arī par iespējām izveidot jaunu ģimenes 

ārstu praksi, piesaistot jaunos ģimenes ārstus /(speciālistus). 

 

 

8. Par Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi  2024. gada 10. jūnija Līvānu novada Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvaldes iesniegumu Nr. KTSP/1.15/24/26 "Par nolikuma apstiprināšanu". 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums „Par 

pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie normatīvie 

akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna, kā arī 2024. gada 

28. martā tika pieņemts domes lēmums Nr. 3-8 Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldei nosakot metodiskā kultūras centra statusu, kas rada nepieciešamību izdarīt izmaiņas 

pārvaldes nolikumā. 

Pamatojoties uz  Tūrisma likuma 8. pantu un Kultūras centru likuma 3. panta pirmās 

daļas 4. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5., 7. un 8. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes nolikumu jaunā 

redakcijā (skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka ar šo lēmumu spēku zaudē Līvānu novada pašvaldības iestādes “Līvānu 

novada kultūras, tūrisma un sporta pārvalde” nolikums, kas apstiprināts ar Līvānu 

novada domes 2021. gada 16. decembra lēmumu Nr. 19-11. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pašvaldības iestādes “Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde” 

nolikums uz 9 lpp. 



7 

 

9. Par apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” piešķiršanu 2024. gadā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2019. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Par Līvānu 

novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 2.1. apakšpunktu apbalvojuma 

“Līvānu Goda pilsonis” piešķiršanai 2024. gadā ir izvirzītas sekojošas personas: 

1. Maija Kulakova, tautas daiļamata meistare, skolotāja, daudzu grāmatu autore un 

līdzautore – par nozīmīgu ieguldījumu latviešu tautas tradīciju saglabāšanā un 

popularizēšanā. Maijas Kulakovas vārds Līvānos ir ļoti labi zināms un atpazīstams, jo 

dzīves lielākais darbs ir ieguldīts latviskās dzīvesziņas uzturēšanā, cildināšanā un 

saglabāšanā. Maija Kulakova ir izgatavojusi vairākus tautastērpus, ir izcila audēja, 

rokdarbniece un amata meistare, kas savu amatprasmi nodod nākamajām paaudzēm. 

Daudzus gadus viņa strādā par Līvānu 1.vidusskolas mājturības skolotāju. Maija 

Kulakova ir arī neskaitāmu mācību grāmatu līdzautore, lektore mājturības skolotāju 

kvalifikācijas celšanas kursos. 2017. gadā izdevniecībā Zvaigzne ABC tika izdota 

pirmā Maijas pavārgrāmata “Pavārmākslas gudrību grāmata”, kas apkopoja visas 

vērtīgās zināšanas, ko autore gadu gaitā ir uzkrājusi. Līvānu novada mājturības un 

tehnoloģiju skolotāju metodiskās apvienības vadītāja, Latvijas Republikas Izglītības 

Ministrijas VISC metodiķe un mājturības konsultatīvās padomes locekle, kā arī Tautas 

lietišķās mākslas studijas “Dubna” aktīva dalībniece. 

Maija ar saviem darbiem ir piedalījusies neskaitāmās izstādēs un skatēs gan 

tepat Latvijā, gan arī Dānijā, Krievijā, Peru un daudzās citās valstīs. Maijai ir bijušas 

vairākas personālizstādes. Līvānu stikla un amatniecības centrā 2 personālizstādes – 

2011. un 2022. gadā. Viņa vienmēr aktīvi piedalās Latvijas Nacionālā kultūras centra 

un TLMS “Dubna” rīkotajās lietišķās mākslas izstādēs. Maijas Kulakovas darinājumi 

priecē apmeklētājus Etnogrāfiskajā Brīvdabas muzejā, Latvijas vēstures muzejā un arī 

Līvānu stikla un amatniecības centra ekspozīcijā “Amatnieki Latgalē 19.-20.gs.”. 

Pateicoties Maijas meistarībai, 2006. gadā tapa garākā josta Latvijā, kas tagad ir viens 

no Līvānu stikla un amatniecības centra unikālākajiem eksponātiem. Maija Kulakova  

ir vienīgā, kas no Līvānu novada katru reizi piedalās Dziesmu un deju svētku 

tautastērpu skatē! Par savu darināto tautastērpu 1998. gadā Maija saņēma laureātes 

diplomu par precīzāko un rūpīgāko darbu, 2003. gadā latviešu tautastērpu skatē audēju 

grupā iegūta 1.vieta, 2008. gadā iegūta godalgota vieta nominācijā “Nokomplektētie 

tautas tērpi” un 2023. gadā –īpašā balva par ilggadēju dalību latviešu tautas tērpu 

skatēs. 

Maija apmāca interesentus no visas Latvijas dažādās rokdarbu un aušanas 

tehnikās, kā arī tautastērpa darināšanā un komplektēšanā. Aktīvi piedalās Latvijas 



8 

 

akcijā “Satiec savu meistaru”. Katru gadu Maijas radošās darbnīcas un meistarklases 

notiek TLMS studijā “Dubna”, kā arī citās studijās un amatniecības centros visā 

Latvijā. /Izvirza Līvānu stikla un amatniecības centrs/ 

2. Vineta Elksne, dziedātāja, mūzikas pedagoģe – par Līvānu vārda popularizēšanu un 

ieguldījumu bērnu kultūrizglītības veicināšanā. Mēs godam lepojamies ar  daudziem 

Līvānos dzimušiem gudriem un talantīgiem cilvēkiem, kuri, lai cik tālu un augstu savā 

dzīvē  tikuši, tomēr nesarauj saites ar dzimto pilsētu un tās ļaudīm. Tieši tāda ir arī 

Vineta Elksne. Gribas teikt - mūsu Vineta Elksne. 

Vineta Elksne mācījusies J.Graubiņa Līvānu bērnu mūzikas skolā, Daugavpils 

Mūzikas koledžā, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā (2008. gadā iegūts 

maģistra grāds mūzikas pedagoģijā (Romāna Vanaga diriģēšanas klase), 

koncerteksāmens kopā ar Latvijas Universitātes sieviešu kori "Minjona". 

Līvānu novada kultūras darbinieki apliecina, ka Vineta vienmēr izcēlās ar 

stipru gribu un mērķtiecību, pat būdama vēl maza meitene. Viņa nebaidījās un vēl 

aizvien nebaidās uzņemties atbildību. To apliecina tas, ka jau 12 gadu vecumā Vineta 

atsaucās piedāvājumam vadīt Zundānu TN bērnu popgrupu “Mēs paši”. 

Par viņas darba kvalitāti liecina tāds fakts, kā dalība Latvijas TV bērnu 

konkursā “Saules zaķis”. Uz šo konkursu tika veikta ļoti stingra dalībnieku atlase. 

Pirmās vietas  Latgales reģionā, skolēnu dziedāšanas konkursos un tālāka dalība  

Valsts konkursā, kur arī iegūtas godalgotas vietas. 

Turpinot muzikālo izglītību Daugavpilī un Rīgā, paralēli strādā ar popgrupas 

“Mēs paši” nu jau divām grupām.  

Mācoties  konservatorijā sāk dziedāt bekvokālu Jānim Stībelim un arī Laurim 

Reinikam. Šajā periodā Vineta sāk vadīt bērnu popgrupu Līvānu novada kultūras 

centrā, jo “Mēs paši” ir izauguši un turpina izglītību dažādās Latvijas vietās. Strādājusi 

par mūzikas pedagoģi Jaunmārupes, Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē un par 

koncertmeistari Rīgas Tehniskās universitātes jauniešu vokālajā ansamblī “Jauna 

Nianse”. 

Plašu pieredzi guvusi, dziedot vokālajā trio Lady’s sweet. Sadarbojoties ar 

komponistu Kārli Lāci, koncertējusi dažādās koncertprogrammās, koncertuzvedumos 

(piemēram, “Cabaret plin, plin”, “Cabaret Artelis” u.c.). 2009. gadā izdots grupas solo 

albums “Princešu ziemas dziesmas”. 2010. gadā ar grupu pārstāvējusi Latviju 

starptautiskajā konkursā “Jaunais vilnis”. Piedalījusies dažādos projektos, piemēram, 

“Dziedi ar zvaigzni”  (duetā ar aktieri Arti Robežnieku), kopā ar grupu “MC orķestris” 

vairākas sezonas rūpējušies par muzikālo noformējumu TV3 šovā “Es mīlu tevi 

Latvija”. 2013. gadā kopā ar Māri Grigali un bērnu studijas ansambli “Kukaiņi” 

ieskaņojusi albumu “Re, kur es”. Šobrīd aktīvi koncertē ar dziedātāju Intaru Busuli un 

“Abonementa orķestri”. 

Vineta, iedvesmojoties no attiecībām ar meitu un mātes lomas, ierakstījusi 

savu šūpuļdziesmu albūmu “Paguli vēl”. 

Vineta vienmēr un visur ar lepnumu saka, ka viņa ir no Līvāniem un piederību 

apliecina, nekad neatsakot ar savu talantu priecēt klausītājus lielākos un mazākos 

koncertos Līvānu novadā. Kopā ar brāli un vecāko meitu ir koncertējusi gan Turkos, 

gan Rožupē, gan Jersikā, kā arī uztur ciešu muzikālo sadarbību ar vokālo studiju 



9 

 

“Spurgaliņas”, kļūstot par iedvesmotāju un skatuves draugu daudziem maziem, 

muzikāliem līvāniešiem. /Izvirza 10 Līvānu novada iedzīvotāji/ 

 

Izskatot Līvānu novada iedzīvotāju iesniegumu (Reģ. 17.06.2024. DVS NAMEJS  

Nr. LNP/2.1.9.3/24/389) par pretendentu izvirzīšanu apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” 

piešķiršanai 2024. gadā, kā arī Līvānu Stikla un amatniecības centra (Reģ. DVS NAMEJS 

12.06.2024. Nr. LNP/2.1.6/24/1491) un atbilstoši Līvānu novada domes 2019. gada 

29. augusta noteikumu Nr. 5 „Par Līvānu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību” 2.1. apakšpunktam, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt 2024. gadā apbalvojumu „Līvānu Goda pilsonis” Maijai Kulakovai; 

2. Izmaksāt Maijai Kulakovai naudas balvu 500,00 EUR (pieci simti eiro, 00 centi) 

apmērā (pirms nodokļu nomaksas) un pasniegt Līvānu Goda pilsoņa sudraba nozīmīti 

ar Līvānu novada simboliku. 

3. Apbalvojumu pasniegt šī gada 20. jūlijā Līvānu pilsētas svētku pasākumā. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs un Uzskaites nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

10. Par iecelšanu Līvānu novada Centrālās bibliotēkas vadītāja amatā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav, atlikt virzīšanu uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Atbilstoši Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 23. maija sēdes lēmumam 

Nr. 6-2 tika izsludināts atklāts konkurss uz vakanto Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

vadītāja amatu. 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2024. gada 23. maija Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas direktora amata konkursa nolikumu 2024. gada 18. jūnijā notika Līvānu novada 

Centrālās bibliotēkas vadītāja amata pretendentu izvērtēšanas komisijas sēde. Komisija 

uzklausīja Līvānu novada Centrālās bibliotēkas vadītāja amata pretendenti un, izvērtējot 

pirmās un otrās Līvānu novada Centrālās bibliotēkas vadītāja amata pretendentes vērtēšanas 

kārtas rezultātus, nolēma virzīt vārds uzvārds apstiprināšanai Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas vadītāja amatā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, kurā noteikts, 

ka  tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, Pašvaldību 

likuma 21. pantu un 20. panta piekto daļu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 



10 

 

amatpersonas darbībā” 4. panta pirmās daļas 16. punktu, Līvānu novada domes 2021. gada 

16. decembra saistošo noteikumu Nr. 20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 140. punktu 

un vārds uzvārds 2024. gada 13. jūnija pieteikumu Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

vadītāja amatam (reģistrēts 2024. gada 13. jūnijā ar Nr. LNP/2.2.26/24/44), Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2024. gada 1. jūliju Līvānu novada Centrālās bibliotēkas vadītāja amatā iecelt 

vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas vadītājam noslēgt darba līgumu atbilstoši normatīvo aktu 

noteikumiem. 

3. Personāla vadības un administratīvajai nodaļai 15 dienu laikā pēc lēmuma spēkā 

stāšanās paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu 

sarakstā. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

11. Par Līvānu novada Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu 

Nr. 6-18 "Par saistošajiem noteikumiem "Līvānu pašvaldības nolikums"" tika apstiprināts 

Līvānu novada pašvaldības nolikums, kurš stājas spēkā ar 2024. gada 1. jūliju. Augstāk 

minētā nolikuma 16.1. punkts paredz, ka Līvānu novada administrācijas sastāvā ietilpst 

iestāde - Līvānu novada Centrālā pārvalde. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 8. punktu, 20. panta otro daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada Centrālās pārvaldes nolikumu. 

2. Noteikt, ka Līvānu novada Centrālās pārvaldes nolikums stājas spēkā ar 2024. gada 1. 

jūliju. 

3. Publicēt nolikumu pēc tā stāšanās spēkā pašvaldības mājas lapā internetā 

www.livani.lv un ievietot informāciju par nolikumu Līvānu novada bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”. 



11 

 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Sabiedrisko attiecību vadītāja un  Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada Centrālās pārvaldes nolikums ( uz 5 lpp. ) 

 

 

12. Par kandidāta izvirzīšanu biedrības "Daugavas Savienība" balvas piešķiršanai. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Pamatojoties uz Kultūras komisijas ierosinājumu virzīt Annu Kārkli apbalvojumam, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un nolikuma par “Daugavas Savienības” 

balvu, kas apstiprināts ar biedrības “Daugavas Savienība” 2022. gada 16. septembra valdes 

lēmumu, 3. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izvirzīt Līvānu 1. vidusskolas skolotāju un folkloras kopas “Ceiruleits” vadītāju Annu 

Kārkli 2024. gada biedrības “Daugavas Savienība” balvas piešķiršanai par nozīmīgu 

ieguldījumu nemateriālā kultūras mantojuma popularizēšanu un šo vērtību nodošanu 

nākamajām paaudzēm, mērķtiecīgi jaunajai paaudzei sniedzot iespēju izmantot no 

Līvānu teicējām pierakstīto materiālu, vietējo latgaliešu valodu un leivōniskū izloksni. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

13. Par izslēgšanu no Sporta komisijas sastāva un atbrīvošanu no Turku pagasta valdes 

tehniskā sekretāra amata pienākumu veikšanas. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 



12 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Kristīnes Kirilovas 2024. gada 17. jūnija 

iesniegums (reģ. 17.06.2024. Nr. LNP/2.2.12/24/169)  par izslēgšanu no Sporta komisijas 

sastāva un atbrīvošanu no Turku pagasta valdes tehniskā sekretāra amata no 2024. gada 1. 

jūlija. 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu 

Nr. 20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu, Pašvaldību likuma 53.pantu, 

Līvānu novada  pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt Kristīni Kirilovu no Sporta komisijas sastāva no 2024. gada 1. jūlija. 

2. Atbrīvot no Turku pagasta valdes tehniskā sekretāra amata pienākumu veikšanas no 

2024. gada 1. jūlija. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma 1. punktā minētā izpildi ir Sporta komisijas 

priekšsēdētājs. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma 2. punktā minētā izpildi ir  Turku pagasta valdes 

priekšsēdētājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12:05 

 

 

Sēdi vadīja  

Komitejas vadītāja  Ināra Kalvāne 

  

Sēdi protokolēja  

Vecākā lietvede Sigita Briška 

 


